
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ ŠALVĚJOVÝ
INCI: Salvia officinalis Oil

Objednací číslo: 4074

Profil vůně: silně kořeněná, definovaná thujonem.

Hlavní složky: thujon, borneon, linalool, pinen, 1,8-cinenol, borneol, camphen.

Aromaterapeutické účinky: Analgetické, antibakteriální, antivirální. Omezuje pocení, 
pomáhá při tělesném a dušením oslabení. Silně omezuje růst choroboplodných zárodků. 
Napomáhá odstraňovat otoky, vynikající na mikrobiální problémy trávicího traktu (např. 
salmonela). Repelent.

Využití v kosmetice: Vhodný pro všechny typy pleti, byť jeho účinky jej předurčují hlavně 
pro pleť mastnou. Stimuluje růst vlasů. Součást koupelových a masážních přípravků pro 
péči o tělo i o nohy, působí hlavně proti potivosti. Napomáhá odbourávání podkožních 
tuků. Zabraňuje mikrobiálnímu rozkladu potu, a tím i vzniku zápachu. Efektivní součást 
přípravků pro ústní hygienu, deodoruje. Dále při nachlazení, bronchitidě, astmatu, kašli. 
Uvolňuje zahlenění. Vhodný jednorázově pro ulehčení porodu.

Bezpečnost při použití: Nepoužívat v těhotenství, po dobu kojení, u malých dětí, při 
epilepsii a vysokém krevním tlaku. Nepřekračovat doporučená dávkování.

Tip: Díky svým antimikrobiálním účinkům na potíže v trávicím traktu by neměl chybět 
jako součást domácí či cestovní lékárničky.


